



# Comune di Uggiate-Trevano

Provincia di Como

Area Tecnica

## Lavori di riqualificazione roggia molinara – secondo lotto

### PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

ELABORATO **3**

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

aprile 2022

PROGETTISTA:  
**arch. STEFANO FERRARI**  
RESPONSABILE AREA TECNICA

**Geom. RICCARDO FAVA**  
ISTRUTTORE TECNICO

Piazza della Pieve n. 1 – 22029 Uggiate-Trevano (CO) – Tel. 031 948704  
Codice Fiscale/Partita IVA 00429100134 – Conto Corrente Postale 15309222  
PEC: [comune.uggiatetrevano@pec.provincia.como.it](mailto:comune.uggiatetrevano@pec.provincia.como.it)

Comune aderente all'Unione di Comuni Lombarda "Terre di Frontiera"  
Tel. 031 949566 – PEC: [unione.terredifrontiera@pec.provincia.como.it](mailto:unione.terredifrontiera@pec.provincia.como.it)



# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** OPERE DI COMPLETAMENTO ROGGIA MOLINARA

**COMMITTENTE:** Comune di Uggiate-Trevano (CO)

Uggiate-Trevano, 06/05/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1	Demolizione di strutture in C.A. tombotto e accessi privati					151,60		
	SOMMANO mc					151,60	6,00	909,60
2	Oneri di scarica comprensivo di trasporto demolizioni tombotto e accessi privati					1,90		
	SOMMANO t					1,90	96,00	182,40
3	Pulizia canale a cielo aperto con mezzi ed opere, comprensivo di oneri di trasporto e smaltimento pulizia canale - area b					31,94		
	SOMMANO mc					31,94	10,00	319,40
4	Consolidamento sponde in muratura di pietrame rifacimento tombotto b3 area a-b lavatoio consolidamento sponde area b consolidamento sponde area d					4,40 1,20 1,57 8,64 3,50		
	SOMMANO mc					19,31	444,88	8'590,63
5	Realizzazione di selciato area b area d					54,00 48,00		
	SOMMANO mq					102,00	65,00	6'630,00
6	Fornitura e posa di spezzoni metallici di ancoraggio spezzoni area b spezzoni area d					28,80 25,60		
	SOMMANO ml					54,40	26,00	1'414,40
7	Impermeabilizzazione muri con idoneo materiale impermeabilizzante impermeabilizzazione muri area d					30,00		
	SOMMANO mq					30,00	35,00	1'050,00
8	Prolungamento tubazione mediante fornitura e posa di tupo ecopal diametro interno mm 800, comprensivo di scavo e reinterro area d					22,00		
	SOMMANO ml					22,00	180,00	3'960,00
9	Lavori in economia per lavorazioni di completamento per sistemazione lastroni lavatoio sistemazione lastroni lavatoio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	559,40	559,40
10	Lavori in economia per lavorazioni di completamento per ripristino terreno zona d ripristino terreno zona d					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	299,40	299,40
	<b>A RIPORTARE</b>							23'915,23

